

Motion till riksdagen

1988/89: Sf300

av Lisbeth Staaf-Igelström m. fl. (s)

ATP-uppgift på skattsedeln

Genom ATP-beslutet 1959 i riksdagen gavs ett mycket långsiktigt löfte till svenska folket om trygghet på ålderdomen, ett löfte som inte skall brytas. Den som går i pension skall inte behöva sänka sin levnadsstandard avsevärt, men man skall inte heller kunna tjäna mer än under sitt yrkesverksamma liv.

Det sägs ofta att ATP-systemet missgynnar kvinnorna, därför att förmånerna är anpassade till ett traditionellt manligt livsmönster. Detta stämmer till en viss del. Vi skall veta att den äldre generationens kvinnor arbetade, de också. De hade hand om hushållet, skötte barn, tog extraarbete när det fanns. Men, de passade inte in i ATP-systemet beroende på att de tjänade för lite egna pengar.

Män och kvinnor är därför inte ännu jämställda i ATP-systemet. Detta kommer att ske först när de stora könsmissiga skillnaderna på arbetsmarknaden försvinner, d.v.s. när kvinnor arbetar heltid i lika stor utsträckning som männen samt erhåller en högre lön för sitt arbete.

Men det behövs olika former av informationsinsatser, för att människor skall bli mer observanta på sambandet mellan arbetstid/inkomst och sin framtida ATP. Ofta är det först när man blir äldre som intresset för ATP-poäng vaknar och då är det ofta väl sent.

Högsta medelpoängen för ATP är 6,5. Medelpoängen räknas ut på de 15 bästa inkomståren, men för att få full ATP måste man ha haft en inkomst på minst basbeloppet plus 100 kr./år.

På den slutliga skattsedeln finns uppgift om den pensionsgrundande inkomsten. Vill man däremot ha reda på sin ATP-poäng måste man vända sig till försäkringskassan. Detta anser vi vara en brist i informationen angående ATP. Vi anser att på den slutgiltiga skattsedeln skall varje skattskyldiges ATP-poäng samt högsta medelpoäng anges. Utifrån detta synliggörs ATP-poängen och man kan jämföra gentemot högsta medelpoäng.

Genom denna informationsinsats tas förhoppningsvis ett snabbare steg för att utjämna de könsmissiga skillnaderna på arbetsmarknaden.

Hemställan

Mot. 1988/89

Sf300

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att ATP-poäng och högsta medelpoängen för ATP införs på den slutliga skattsedeln.

Stockholm den 24 januari 1989

Lisbeth Staaf-Igelström (s)

Karin Wegestål (s)

Åke Selberg (s)